
HOTEL BARROCO  
6.15 kW 9 de Enero de 2025

1A
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,378 kWh prom. $ 4,742

10 1,449 kWh $64

98.65 % BIMESTRE $ 4,678

$28,450.00 MXN $381.00 MXN $28,069.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 615 W 10 28 m 2 21.6 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250538

HOTEL BARROCO  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 5kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,450.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 28,069.00 $ 28,069.00 $ -101,931.00

2 $ 29,303.50 $ 392.43 $ 0.00 $ 28,911.07 $ 28,911.07 $ -73,019.93

3 $ 30,182.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 29,778.40 $ 29,778.40 $ -43,241.53

4 $ 31,088.08 $ 416.33 $ 0.00 $ 30,671.75 $ 30,671.75 $ -12,569.77

5 $ 32,020.73 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,591.91 $ 31,591.91 $ 19,022.13

6 $ 32,981.35 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,539.66 $ 32,539.66 $ 51,561.80

7 $ 33,970.79 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,515.85 $ 33,515.85 $ 85,077.65

8 $ 34,989.91 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,521.33 $ 34,521.33 $ 119,598.98

9 $ 36,039.61 $ 482.64 $ 0.00 $ 35,556.97 $ 35,556.97 $ 155,155.95

10 $ 37,120.80 $ 497.12 $ 0.00 $ 36,623.68 $ 36,623.68 $ 191,779.63

11 $ 38,234.42 $ 512.03 $ 0.00 $ 37,722.39 $ 37,722.39 $ 229,502.02

12 $ 39,381.45 $ 527.39 $ 0.00 $ 38,854.06 $ 38,854.06 $ 268,356.08

13 $ 40,562.90 $ 543.21 $ 0.00 $ 40,019.68 $ 40,019.68 $ 308,375.76

14 $ 41,779.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,220.27 $ 41,220.27 $ 349,596.03

15 $ 43,033.18 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,456.88 $ 42,456.88 $ 392,052.91

16 $ 44,324.17 $ 593.59 $ 0.00 $ 43,730.59 $ 43,730.59 $ 435,783.50

17 $ 45,653.90 $ 611.39 $ 0.00 $ 45,042.51 $ 45,042.51 $ 480,826.01

18 $ 47,023.52 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,393.78 $ 46,393.78 $ 527,219.79

19 $ 48,434.22 $ 648.63 $ 0.00 $ 47,785.59 $ 47,785.59 $ 575,005.38

20 $ 49,887.25 $ 668.09 $ 0.00 $ 49,219.16 $ 49,219.16 $ 624,224.54

21 $ 51,383.86 $ 688.13 $ 0.00 $ 50,695.74 $ 50,695.74 $ 674,920.28

22 $ 52,925.38 $ 708.77 $ 0.00 $ 52,216.61 $ 52,216.61 $ 727,136.89

23 $ 54,513.14 $ 730.04 $ 0.00 $ 53,783.11 $ 53,783.11 $ 780,919.99

24 $ 56,148.54 $ 751.94 $ 0.00 $ 55,396.60 $ 55,396.60 $ 836,316.59

25 $ 57,832.99 $ 774.49 $ 0.00 $ 57,058.50 $ 57,058.50 $ 893,375.09

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,504.7 1,621.1 1,384.5 1,353.5 1,248.8 1,520.1

Consumo actual 1,378.0 1,378.0 1,378.0 1,378.0 1,378.0 1,378.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


